
Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_202184 RAS – CFVA - Ispettorato
Ripartimentale di Sassari -

Bazzoni Maurizio

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_368617 Servizio di manutenzione e
fornitura estintori portatili a
polvere - Biennio 2021-2022

Servizio a domicilio di manutenzione e fornitura
degli estintori portatili e carrellati in dotazione
agli automezzi ed altre installazioni del Servizio

territoriale Ispettorato ripartimentale Corpo
forestale e di v.a. di Sassari. Biennio 2021-2022

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

6.800 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 05/03/2021 12:03

Data e Ora di Chiusura 06/04/2021 13:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 06/04/2021 13:01

Valutazione iniziata da: Maurizio Bazzoni

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 217

Pagina 1 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 2

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 8

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 1

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

A.A ANTINCENDIO 31/03/2021 12:25:23 da DELRIO ANDREA

ANTINCENDI CASANO S.R.L. 04/04/2021 17:12:54 da CASANO STEFANO

CADI DEI F.LLI MILASI SRL 02/04/2021 11:34:56 da MILASI VINCENZO

Francesco Rais s.r.l
unipersonale

02/04/2021 10:25:44 da Rais Francesco

ISMA DI MELIS SRL 11/03/2021 11:41:43 da Melis Enrico

Scudo Antincendio S.r.l. 29/03/2021 11:03:28 da Palmas Ilaria

SICUR.ANT 02/04/2021 16:56:17 da MARROCU  MATTEO ORLANDO

SISTO ANTONIO LUCIANO 06/04/2021 11:02:10 da SISTO ANTONIO LUCIANO

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
06/04/2021 13:02Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Maurizio Bazzoni

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

8 0 0 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 0

Pagina 2 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

Fornitore A.A ANTINCENDIO

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente
QualEnvelopeSummary.pdf.p7m (45 KB); Firma
digitale controllata senza errori

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Bazzoni Maurizio A.A ANTINCENDIO 06/04/2021 13:03

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Maurizio Bazzoni 06/04/2021 13:31 8 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

A.A ANTINCENDIO 31/03/2021 12:25:23 da DELRIO ANDREA

ANTINCENDI CASANO S.R.L. 04/04/2021 17:12:54 da CASANO STEFANO

CADI DEI F.LLI MILASI SRL 02/04/2021 11:34:56 da MILASI VINCENZO

Francesco Rais s.r.l
unipersonale

02/04/2021 10:25:44 da Rais Francesco

ISMA DI MELIS SRL 11/03/2021 11:41:43 da Melis Enrico

Scudo Antincendio S.r.l. 29/03/2021 11:03:28 da Palmas Ilaria

SICUR.ANT 02/04/2021 16:56:17 da MARROCU  MATTEO ORLANDO

SISTO ANTONIO LUCIANO 06/04/2021 11:02:10 da SISTO ANTONIO LUCIANO

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 06/04/2021 13:31

Busta Economica Aperta da Maurizio Bazzoni

Commissione Apertura Buste

Pagina 3 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

8 0 34 0 Disabilita
to

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 34

Fornitore A.A ANTINCENDIO

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 4.740,5

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (55 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione
2.1 Offerta I.V.A. esclusa, per interventi su
estintori Kg 2

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 2.038

Nota Descrizione

2.1.1 Controllo semestrale

Quantità Prezzo unitario Totale

278 4 1.112

Nota Descrizione

2.1.2 Revisione programmata

Quantità Prezzo unitario Totale

50 7 350

Nota Descrizione

2.1.3 Collaudo

Quantità Prezzo unitario Totale

8 15 120

Nota Descrizione

2.1.4 Ricarica agente estinguente

Pagina 4 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

Quantità Prezzo unitario Totale

6 4 24

Nota Descrizione

2.1.5 Estintore nuovo

Quantità Prezzo unitario Totale

10 27 270

Nota Descrizione

2.1.6 Ritiro e smaltimento estintore vecchio

Quantità Prezzo unitario Totale

8 5 40

Nota Descrizione

2.1.7 Sostituzione valvola

Quantità Prezzo unitario Totale

6 10 60

Nota Descrizione

2.1.8 Sostituzione manometro

Quantità Prezzo unitario Totale

3 5 15

Nota Descrizione

2.1.9 Sostituzione manichetta

Quantità Prezzo unitario Totale

4 5 20

Nota Descrizione

2.1.10 Pressurizzazione azotata

Quantità Prezzo unitario Totale

10 1,5 15

Nota Descrizione

2.1.11 Fornitura di custodia protettiva da agenti atmosferici

Quantità Prezzo unitario Totale

1 12 12

Nome Sezione
2.2 Offerta I.V.A. esclusa, per interventi su
estintori Kg 6

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 2.492,5

Nota Descrizione

2.2.1 Controllo semestrale

Quantità Prezzo unitario Totale

Pagina 5 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

Quantità Prezzo unitario Totale

177 4 708

Nota Descrizione

2.2.2 Revisione programmata

Quantità Prezzo unitario Totale

31 18 558

Nota Descrizione

2.2.3 Collaudo

Quantità Prezzo unitario Totale

12 15 180

Nota Descrizione

2.2.4 Ricarica dell'agente estinguente

Quantità Prezzo unitario Totale

3 13,5 40,5

Nota Descrizione

2.2.5 Estintore nuovo

Quantità Prezzo unitario Totale

5 40 200

Nota Descrizione

2.2.6 Ritiro e smaltimento estintore vecchio

Quantità Prezzo unitario Totale

6 10 60

Nota Descrizione

2.2.7 Sostituzione valvola

Quantità Prezzo unitario Totale

2 13 26

Nota Descrizione

2.2.8 Sostituzione manometro

Quantità Prezzo unitario Totale

3 5 15

Nota Descrizione

2.2.9 Sostituzione manichetta

Quantità Prezzo unitario Totale

2 5 10

Pagina 6 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

Nota Descrizione

2.2.10 Pressurizzazione azotata

Quantità Prezzo unitario Totale

10 8 80

Nota Descrizione

2.2.11 Controllo semestrale su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

9 50 450

Nota Descrizione

2.2.12 Revisione programmata su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

3 50 150

Nota Descrizione

2.2.13 Fornitura di custodia protettiva da agenti atmosferici.

Quantità Prezzo unitario Totale

1 15 15

Nome Sezione
2.3 Offerta I.V.A. esclusa, per interventi su
estintore carrellato Kg 30

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 210

Nota Descrizione

2.3.1 Controllo semestrale su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

3 50 150

Nota Descrizione

2.3.2 Revisione programmata su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

1 60 60

Nota Descrizione

2.3.3 Ricarica dell'agente estinguente, su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

0 195 0

Nota Descrizione

2.3.4 Estintore nuovo su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

0 405 0

Pagina 7 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

Nota Descrizione

2.3.5 Ritiro e smaltimento estintore inutilizzabile, su Isola Asinara

Quantità Prezzo unitario Totale

0 150 0

Nota Descrizione

2.3.6 Sostituzione valvola

Quantità Prezzo unitario Totale

0 45 0

Nota Descrizione

2.3.7 Sostituzione manometro

Quantità Prezzo unitario Totale

0 9 0

Nota Descrizione

2.3.8 Sostituzione manichetta

Quantità Prezzo unitario Totale

0 45 0

Nota Descrizione

2.3.9 Pressurizzazione azotata

Quantità Prezzo unitario Totale

0 20 0

Nota Descrizione

2.3.10 Fornitura custodia protettiva da agenti atmosferici.

Quantità Prezzo unitario Totale

0 65 0

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Maurizio Bazzoni A.A ANTINCENDIO 06/04/2021 13:32

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Maurizio Bazzoni 14/04/2021 17:58 7 1

Pagina 8 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE FORNITORE
Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

A.A ANTINCENDIO No

Scudo Antincendio S.r.l. No

SICUR.ANT No

ANTINCENDI CASANO S.R.L. No

CADI DEI F.LLI MILASI SRL No

Francesco Rais s.r.l
unipersonale

No

SISTO ANTONIO LUCIANO No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Bazzoni
Maurizio

05/03/2021 12:03 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 A.A ANTINCENDIO Aggiudicata 4.740,5 4.740,5

2 Scudo Antincendio S.r.l. 5.193 5.193

3 SICUR.ANT 5.390,5 5.390,5

4 ANTINCENDI CASANO S.R.L. 7.097 7.097

5 CADI DEI F.LLI MILASI SRL 7.478 7.478

6 Francesco Rais s.r.l unipersonale 8.436 8.436

7 SISTO ANTONIO LUCIANO 9.486,8 9.486,8

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 9 di 10



Verbale creato da: Area Verbale, il: 19/04/2021 10:28

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

14/04/2021
17:59:07

Lo stato della RDO è
cambiato.

Bazzoni
Maurizio

Lo Stato RDO è  cambiato
da  Valutazione Finale  a
Valutazione Finale - Pre

aggiudicata

14/04/2021
17:58:29

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Bazzoni
Maurizio

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

14/04/2021
17:58:02

Gestisci Esclusione del
Fornitore in Valutazione

Commerciale

Bazzoni
Maurizio

Comunica
zione di

esclusione
dell'offert
a, prot. n°
25645 del
14 aprile

2021

Il fornitore ISMA DI MELIS
SRL è stato ufficialmente
Escluso dalla Valutazione

Economica

06/04/2021
13:31:51

La Busta Economica è
stata aperta

Bazzoni
Maurizio

La Busta Economica è stata
aperta

06/04/2021
13:31:39

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Bazzoni
Maurizio

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata congelata

e la RDO è entrata in fase di
Valutazione Economica.

06/04/2021
13:02:30

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Bazzoni
Maurizio

La Busta di Qualifica è stata
aperta

06/04/2021
13:02:27

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Bazzoni
Maurizio

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

06/04/2021
13:01:30

Valutazione RdO Iniziata
Bazzoni
Maurizio

Data di Chiusura RdO:
06/04/2021 13:00:00

05/03/2021
12:03:51

La RDO è stata
pubblicata.

Bazzoni
Maurizio

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

06/04/2021 13:00:00 .

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) A.A ANTINCENDIO

Pagina 10 di 10


